diário oficial Nº 36.145  105Terça-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2025

termo aditivo em valor de R$ 323.990,00 (trezentos e vinte e três mil,
novecentos e noventa reais), pelo prazo de 10 meses, assim o contrato
passa a ser de R$647.980,00 (seiscentos e quarenta e sete mil novecentos
e oitenta reais), considerando contrato original e 1° Termo Aditivo. Orde-
nador responsável: Ana Patricia Galucio de Sousa - Secretaria Municipal
de Educação.

Protocolo: 1171310
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°22/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025/SRP/FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTOS POR SIS-
TEMA DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO INTERNAS E EXTERNAS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA - FME-FUNDEB.
Data de abertura dia 17/03/2025 ás 09h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.
Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1171311
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025/SRP/PMSA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA E SUAS SECRETARIAS EM GERAL.
Data de abertura dia 18/03/2025 ás 08h01min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.
Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 1171312
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM-PA
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DE CONTRATO - TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu
tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 002/2024, publicado no IOEPA - Imprensa Oficial do Estado
Pará no dia 12 de fevereiro de 2025, Diário Oficial Nº 36.132, página 89,
protocolo 1166714. Secretário Municipal de Infraestrutura: Sérgio Gouvêa
de Melo.

Protocolo: 1171243
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - SRP Registro de preços
para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
publicação de avisos e atos normativos, visando atender as necessidades
e das Secretarias/fundos Municipais de Viseu-PA. Abertura: 13/03/2025 às

10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.
gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SRP Registro de
preços para a Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de organização de eventos, objetivando atender as necessidades da
Secretaria de Cultura do município de Viseu-PA. Abertura: 14/03/2025 às
10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.
gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/. Fernando dos Santos
Vale - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1171313
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025.
Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Saúde torna público
a homologação da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025, Objeto: Aquisi-
ção de um transformador de energia trifásico, visando suprir as necessida-
des da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vinculada à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do município de Viseu. Vencedor: EMPRESA HIGH LEVEL
COMERCIAL LTDA, CNPJ 16.847.666/0001-10, Valor R$ 28.400,00 Ass.
24/02/2025. Art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025.
Objeto: Aquisição de um transformador de energia trifásico, visando su-
prir as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vincula-
da à Secretaria Municipal de Saúde do município de Viseu. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.984.819/0001-57. Termo de
Contrato nº 067/2025-DLCA, Contratada: HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 16.847.666/0001-10. Valor: R$ 28.400,00. Vigência: 24/02/2025
até 31/12/2025. Com base no Art. 75, II da Lei 14.133. Katiane Sarraf
Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1171314
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISOS DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação torna público para conhecimento dos interessados que fará rea-
lizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 - SRP, Registro de preços para
a Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
higiene e Enxoval, objetivando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Educação/Fundo Municipal de Educação e Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento de Educação Básica e Valorização dos Profissionais de
Educação de Viseu - FUNDEB. Abertura: 11/03/2025 às 09:30H, Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br,
edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao
-eletronico/pregao-eletronico-2025/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Educação torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - SRP,
Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de Mobília Escolar em MDF, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação de Viseu-FUNDEB, que compõem a esfera administrativa de Vi-
seu-PA. Abertura: 11/03/2025 às 15:00H, Local: www.portaldecompras-
publicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.
tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-ele-
tronico-2025/. Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1171315
..

PARTICULARES
.

CLAUDIO DO NASCIMENTO FILHO, CPF n° 631.837.306-34, torna
púbico que requereu junto a SEMMA/Goianésia do Pará /PA, Licença de
Operação -LO para piscicultura na fazenda Bem - Te-Vi

Protocolo: 1171273
A SGS DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA, endereçada a Rua Por-
to Rico, Quadra 15, n º07, Vale do Sol III- Novo Repartimento -
Pará, CEP: 68.473-000, torna público que recebeu da Secretaria de Meio
Ambiente de Novo Repartimento a Licença de Operação 03/2025, com
validade até 24/02/2027 para a atividade de Escritório/Empresa de co-
mércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,
hospitalar e de laboratório no município de Novo Repartimento /PA.

Protocolo: 1171275
SUANI GONÇALVES DE LIMA, CPF: 589.378.972-53, torna público
que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Dom Eliseu/
PA - SEMMA, no dia 31/01/2025, o Licenciamento Ambiental Rural - LAR
N° 004/2025 com validade até 31/01/2028 para atividade de CULTURA
DE CICLO CURTO, CRIAÇÃO DE BOVINOS E REFLORESTAMENTO para a
FAZENDA ITAPOÃ no município de DOM ELISEU/PA.

Protocolo: 1171270

https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/